
Agentura komunikačních a informačních systémů
Vlastina ulice, Praha 6 - Ruzyně, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Čj. MO 550033/2022-3255 Počet příloh: 5

Rámcová dohoda
Smluvnístravování - závodní a bezplatné stravováníformou ostatního smluvního stravování 2023

č. 22105002412

Objednatel:
I. Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Jejímž jménem jedná:
Ředitel AKIS
plukovník gšt. Ing. Jan Jelínek
Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710

Kontaktní zaměstnanec:

Adresa pro doručování korespondence:
Agentura komunikačních a informačních systémů, Vlastina ulice, 160 01 Praha 6 - Ruzyně
(dále jen ,,objednatel“)

a
Poskytovatel:

Plzeňské stravování s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 31668
Sídlo: Brožíkova 2615/16, 301 00 Plzeň
IČO: 04411943
DIČ: CZ04411943
Zastoupená: Martin Zrna, jednatel
Bankovní spojení: ČSOB a.s.
Číslo účtu: 271847756/0300

datová schránka zr886wm
Adresa pro doručování korespondence: Brožíkova 2615/16, 301 00 Plzeň
(dále jen „poskytovatel)

se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ“), a podle ustanovení § 1746 odst. 2 tohoto zákona
uzavírají na veřejnou zakázku zadanou v elektronickém nástroji NEN pod systémovým číslem
N006/22/V00032946, tuto „Rámcovou dohodu na smluvní stravování - závodní a
bezplatné stravování formou ostatního smluvního stravování 2023“ (dále jen ,,dohoda“).



II. Účel dohody
Účelem dohody je zabezpečit v souladu:
1/ s § 4, 5 vyhlášky MF č. 430/2001 Sb., o nákladech na závodní stravování a jejich úhradě 
v organizačních složkách státu a státních příspěvkových organizacích, v platném znění, 
závodní stravování zaměstnanců objednatele u poskytovatele (dále jen „strávníci“);
2/ s vyhláškou č. 266/1999 Sb., o způsobu zabezpečování bezplatného stravování, výstrojních 
a přepravních náležitostí a o zabezpečování ubytování vojáků z povolání, ve znění pozdějších 
předpisů, bezplatné stravování vojáků z povolání objednatele v případě zabezpečení cvičení 
u poskytovatele. Finanční hodnota náležitosti potravin pro bezplatná a naturální stravování 
je stanovena v novelizaci NVMO č. 17/2017 v platném znění ze dne 23. dubna 2020.

III. Předmět dohody
1. Poskytovatel se zavazuje zajistit pro strávníky objednatele stravování formou služby, 
která zahrnuje:
a) přípravu stravy (obědů) v místě plnění dle čl. V, odst. 1 dohody pro souhrnný 
odběr do vlastních nádob objednatele v množství do 90 porcí v pracovní dny (pondělí - 
pátek), dle upřesněných objednávek objednatele.
b) přípravu stravy (snídaní, obědů a večeří) denně v pracovní dny (pondělí - pátek) v případě 
zabezpečení cvičení, dle upřesněných objednávek objednatele v místě plnění dle čl. V, odst. 1 
této dohody pro souhrnný odběr do vlastních nádob objednatele.
2. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli cenu za řádně a včas provedenou službu.

IV. Cena plnění
1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdější předpisů, 
dohodly, že objednatel bude hradit poskytovateli cenu za poskytnutou službu dle čl. III, odst. 
1 této dohody v závislosti na celkovém počtu skutečně vydaných porcí za kalendářní měsíc. 
Cena za službu zahrnuje všechny účelně vynaložené náklady objednatele související 
s přípravou stravy. Tato cena je stanovena j ako nejvýše přípustná. Celková cena za plnění této 
dohody je stanovena do maximální výše 2.300.000,00 Kě včetně DPH.
2. Cena zajeden oběd (ostatní smluvní stravování závodní) činí:

Cena bez DPH 
(Kč) Výše DPH (Kč) Cena s DPH (Kč)

Pořizovací cena potravin 49,57 7,43 57,00

Mzdové náklady 20,87 3,13 24,00

Provozní režie 20,87 3,13 24,00

Celkem za 1 oběd 91,31 13,69 105,00
3. Cena za jednu snídani (ostatní smluvní stravování bezplatné) činí:

Cena bez 
DPH (Kč)

Výše DPH (Kč) Cena s 15% DPH 
(Kč)

Pořizovací cena potravin 44,35 6,65 51,00

Mzdové náklady 5,00 0,75 5,75

2



Provozní režie 5,00 0,75 5,75

Celkem za 1 snídani 54,35 8,15 62,50
Cena za jeden oběd (ostatní smluvní stravování bezplatné) činí:

Cena bez 
DPH (Kč)

Výše DPH (Kč) Cena s 15% DPH 
(Kč)

Pořizovací cena potravin 49,57 7,43 57,00
Mzdové náklady 20,87 3,13 24,00

Provozní režie 20,87 3,13 24,00

Celkem za 1 oběd 91,31 13,69 105,00
Cena za jednu večeři (ostatní smluvní stravování bezplatné) činí:

Cena bez 
DPH (Kč)

Výše DPH (Kč) Cena s 15% DPH

Pořizovací cena potravin 40,00 6,00 46,00

Mzdové náklady 12,00 1,80 13,80

Provozní režie 12,00 1,80 13,80

Celkem za 1 večeři 64,00 9,60 73,60

Cena za přídavek B (ostatní smluvní stravování bezplatné) činí:

Cena bez Výše DPH (Kč) Cena s 15% DPH
Pořizovací cena potravin 11,30 1,70 13,00

Mzdové náklady 3,00 0,45 3,45

Provozní režie 3,00 0,45 3,45

Celkem za přídavek „B“ 17,30 2,60 19,90

Cena za přídavek C (ostatní smluvní stravování bezplatné) činí:

Cena bez 
DPH (Kč) Výše DPH (Kč) Cena s 15% DPH

Pořizovací cena potravin 20,00 3,00 23,00

Mzdové náklady 3,00 0,45 3,45

Provozní režie 3,00 0,45 3,45

Celkem za přídavek „C“ 26,00 3,90 29,90

Cena za přídavek D (ostatní smluvní stravování jezplatné) činí:

Cena bez 
DPH (Kč)

Výše DPH (Kč) Cena s 15% DPH

Pořizovací cena potravin 20,00 3,00 23,00

Mzdové náklady 3,00 0,45 3,45

3



Provozní režie 3,00 0,45 3,45

Celkem za přídavek „D“ 26,00 3,90 29,90

V. Místo plnění
1. Místem plnění předmětu dohody je provozovna poskytovatele na adrese: Libušínská 630/78, 
326 00 Plzeň 2 - Slovany - Božko v.

VI. Doba plnění
1. Doba plnění je sjednána na dobu určitou, a to od 1. ledna 2023 do 31. prosince 2023.

VII. Ostatní ujednání
1. Požadavky na skladbu základní stravy v rámci smluvního stravování ostatního (závodní) 
a na skladbu snídaně, oběda a večeře v rámci smluvního stravování ostatního (bezplatné) jsou 
uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy.
2. Potraviny k přípravě stravy musí být zdravotně nezávadné a musí odpovídat požadavkům 
stanoveným v zákoně č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně 
a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č. 110/1997 Sb.“), a v zákoně č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

3. Složení stravy (obědů) musí splnit podmínku vyváženého zastoupení všech energeticky 
a nutričně důležitých složek stravy ve smyslu vyhlášky MO č. 266/1999 Sb., o způsobu 
zabezpečování bezplatného stravování, výstroj nich a přepravních náležitostí 
a o zabezpečování ubytování vojáků z povolání, ve znění pozdějších předpisů, bezplatné 
stravování vojáků z povolání objednatele v případě zabezpečení cvičení u poskytovatele. 
Přípravu stravy zabezpečí poskytovatel z čerstvých nebo mražených potravin. Poskytovatel 
může nakupovat polotovary a mražené maso pro poskytnutí služby, dle této dohody jen se 
souhlasem objednatele.
4. Teplá strava určená k přímé spotřebě musí být podávána bezprostředně po výrobě tak, aby 
nedošlo k narušení teplotního řetězce podávaného jídla (ve smyslu § 25 vyhl. MZ 
č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní 
a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných), kde je tato hranice pro teplou 
stravu + 60°C) a nelze ji dále skladovat, opakovaně ohřívat ani dodatečně zchlazovat nebo 
zmrazovat. Strava ve formě studených talířů musí být od výroby po celou dobu přepravy 
a před výdejem uchovávána v chladu.
5. Objednatel se zavazuje zabezpečit odběr stravy přepravními nádobami (termosy, 
termoporty), kdy jejich stav bude odpovídat platným technickým, bezpečnostním 
a hygienickým normám a předpisům.
6. Odběr stravy v rámci závodního stravování bude prováděn v místech plnění uvedených 
včl. V, odst. 1 této dohody formou souhrnného odběru pověřenou osobou objednatele 
od poskytovatele. Strávník má nárok v průběhu pracovního dne na jednu stravu oběd (pokud 
vykonává práci pro MO alespoň 3 hodiny v kalendářním dni na svém pravidelném pracovišti). 
Výběr stravy bude proveden na základě týdenního jídelního lístku s denní nabídkou tří druhů 
jídel formou souhrnné (hromadné) objednávky a to telefonicky, emailem či faxem (dále jen 
,,objednávka“).
7. Souhrnný odběr stravy (snídaní, obědů, večeří a přídavků) v rámci bezplatného stravování 
bude prováděn v místech plnění uvedených v čl. V, odst. 1 této dohody formou souhrnného

4



odběru pověřenou osobou objednatele od poskytovatele. Výběr stravy bude proveden 
na základě speciálního jídelního lístku v souladu s uvedeným rozsahem stravování v příloze 
č.l formou souhrnné (hromadné) objednávky.
8. Poskytovatel odpovídá za včasnou přípravu stravy do přepravních nádob a za jejich 
normovaný výdej.
9. Poskytovatel je povinen umožnit objednateli kontrolu plnění kvality a množství stravy 
včetně dodržování hygienických předpisů v místě přípravy stravy.
10. Poskytovatel je povinen zpracovat doklad podle vzoru „Rozpis cen připravovaných jídel“, 
jenž je jako příloha č.5 nedílnou součástí této dohody, a tento doklad nej později v den 
přípravy stravy poskytnout k nahlédnutí objednateli.
11. Poskytovatel se zavazuje odebrat od objednatele zbytky stravy.
12. Poskytovatel zabezpečí na své náklady odvoz zbytků a jejich likvidaci v souladu se 
zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů.
13. Poskytovatel je povinen při zajištění stravovacích služeb dodržovat platné předpisy ČR, 
zejména ustanovení zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, a o změně 
souvisejících zákonů, v platném znění, a vyhlášky č. 137/2004 Sb., o hygienických 
požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech 
epidemiologicky závažných, v platném znění.

14. Poskytovatel je povinen do 30 kalendářních dní od uzavření smlouvy předat objednateli 
systém HACCP (Hazard Analysis Critical Control Points) se standardním obsahem 
a způsobem zpracování.
15. Poskytovatel dodá objednateli, nejpozději před zahájením plnění služby, kopii posledního 
protokolu - zápisu o výsledcích hygienické kontroly provozovny, kde bude stravu 
připravovat.
16. Plnění bude probíhat na základě realizačních smluv vystavených objednatelem zpravidla 
jedenkrát měsíčně a to vždy na maximální počet obědů dle článku III., odst.l.
17. Konkrétní objednávání stravy bude probíhat dle aktuálních požadavků- tyto objednávky 
budou pak podkladem pro vyúčtování a přílohou k faktuře.

VIII. Fakturační a platební podmínky
1. Fakturace za provedenou službu se bude provádět 1 x měsíčně a to zpětně za uplynulý 
měsíc. Fakturu poskytovatel odešle objednateli do deseti dnů po skončení uplynulého měsíce.
2. Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů.

Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:
a) číslo realizační smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění,
b) název útvaru, který je přejímajícím (Adresa pro doručování korespondence, dle čl. I 
této dohody),
Odběratel:
Česká republika - Ministerstvo obrany
Tychonova 221/1

5



160 00 Praha 6 - Hradčany 
Konečný příjemce:
Agentura komunikačních a informačních systémů
Vlastina ulice
160 01 Praha 6 - Ruzyně

3. Součástí každého daňového dokladu (faktury) bude originál nebo kopie soupisu počtů 
odebraných obědů po jednotlivých dnech v měsíci (pokud tento dokument nenahrazuje 
samotný daňový doklad).
4. Faktura bude objednateli doručena na adresu pro doručování korespondence.
5. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli.
6. Objednatel neposkytuje zálohové platby.
7. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 
objednatele a jejím směrováním na účet poskytovatele.
8. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý 
údaj nebo doklad uvedený v této dohodě či má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet 
výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného 
vrácení poskytovatel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti a běží nová lhůta dle bodu 5 této dohody ode dne doručení nové 
faktury objednateli. Poskytovatel je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů 
ode dne doručení oprávněně vrácené faktury poskytovateli.

9. Budou-li u poskytovatele shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce 
zdanitelného plnění podle §zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, bude objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, 
že v takovém případě bude platba poskytovateli za předmět dohody snížena o daň z přidané 
hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného 
poskytovateli. Poskytovatel obdrží úhradu za předmět dohody ve výši částky odpovídající 
základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet 
jemu místně příslušnému správci daně.

IX. Odpovědnost za škody
1. Nebezpečí vzniku škody na dodané stravě přechází z poskytovatele na objednatele 
okamžikem předání stravy.
2. Objednatel je povinen při přejímce stravy zkontrolovat její množství, nepoškození obalu a 
kvalitu podle platných norem. Zjištěné vady je povinen okamžitě reklamovat u poskytovatele. 
Objednatel nepřevezme stravu, jejíž kvalita je v rozporu s hygienickými a stravovacími 
normami.
3. Vady a nároky z vad se řídí ustanoveními OZ.
4. Vznikne-li realizací předmětu dohody druhé smluvní straně škoda, musí ji příslušná 
smluvní strana dotčené smluvní straně nahradit.

X. Smluvní pokuty a úroky z prodlení

6



1. V případě, že poskytovatel nezajistí výdej stravy ve sjednaný den, je povinen tuto 
skutečnost objednateli neprodleně oznámit. Dále je povinen objednateli za to, že nesplnil tuto 
svou povinnost, zaplatit smluvní pokutu ve výši ceny průměrného denního množství odebrané 
stravy (obědů) v předcházejícím měsíci.
2. Poruší-li poskytovatel kteroukoliv povinnost, dle této dohody, dle právních předpisů, 
na které se dohoda odkazuje nebo které na poskytování služby, dle této dohody dopadají, 
je poskytovatel povinen zaplatit objednateli za každý takový případ porušení pokutu ve výši 
500,00 Kč.

3. Nedodrží-li poskytovatel váhové množství surovin pro přípravu stravy dle přílohy č.l této 
dohody je poskytovatel povinen zaplatit objednateli za každý takový případ porušení smluvní 
pokutu ve výši 5.000,00 Kč.
4. Poskytovatel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,00 Kč za každý 
případ nesplnění kterékoliv povinnosti, dle této dohody, jestliže následkem takového porušení 
bude nesplnění účelu dohody dle článku II. ve vztahu ke kterémukoliv strávníkovi.
5. Smluvní pokutu není poskytovatel povinen platit pouze v případě, prokáže-li, 
že k nesplnění sjednané služby došlo z důvodů uvedených v ustanovení § 2913 odst. 2 OZ.

6. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, 
zda a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody 
je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroků z prodlení v plné výši.
7. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování.

XI. Zvláštní ujednání
1. Reklamace vadného plnění dohody u poskytovatele uplatňuje objednatel, a to 
bezodkladně po zjištění vady telefonicky nebo zasláním faxového oznámení či 
prostřednictvím emailu poskytovateli a následně do 1 dne zasláním písemného oznámení. 
Poskytovatel zahájí odstraňování zjištěných vad ihned po obdržení telefonického nebo 
faxového či emailového oznámení. Faxové oznámení je potvrzeno zprávou o výsledku 
komunikace vydanou přístrojem odesilatele.
2. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.
3. V případě změn osob uvedených v této dohodě uvedených osob, je příslušná smluvní 
strana povinna tuto změnu písemně oznámit druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. 
V tomto případě nebude k dohodě zpracován dodatek, obě smluvní strany změnu jména 
zaslaným oznámením akceptují.

4. Poskytovatel prohlašuje, že vlastní veškerá oprávnění a má všechny odborné předpoklady 
k řádnému plnění předmětu dohody.
5. Poskytovatel se zavazuje udržovat v platnosti a účinnosti veškerá potřebná povolení, 
oprávnění a rozhodnutí, potřebná pro plnění předmětu této dohody.
6. Poskytovatel se zavazuje po dobu účinnosti dohody udržovat v platnosti pojištění 
odpovědnosti za škody vzniklé v souvislosti sjeho provozní činností. Objednatel i 
poskytovatel souhlasí se zveřejněním obsahu dohody s výjimkou informací týkajících se 
obchodního tajemství.

7



7. Objednatel je povinen informovat poskytovatele o změnách právních norem a vnitřních 
předpisů týkajících se účelu dohody do 10 kalendářních dní od jejich publikace (zejména 
NVMO č. 17/2017 v platném znění), dle přílohy č. 2 této dohody.
8. Poskytovatel se zavazuje zohlednit při poskytování služby dle této dohody novou výši 
finančních hodnot náležitostí potravin, a to od doby její účinnosti, jak bude stanovena 
novelizací NVMO č. 17/2017 v platném znění (příloha č. 2 této dohody).
9. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozvěděly 
v souvislosti s plněním smlouvy, a nesděl ovát je třetím stranám. Poskytovatel bere na vědomí, 
že objednatel je povinen umožnit přístup k informacím ve smyslu § 2 odst. 1 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

XII. Zánik smluvního vztahu
1. Smluvní strany se dohodly, že závazek z dohody zaniká:
a) splněním závazků řádně a včas,
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a věrohodně 
doložených nákladů ke dni zániku dohody,
d) jednostranným odstoupením od dohody pro její podstatné porušení některou ze smluvních 
stran,

e) vstupem poskytovatele do likvidace, prohlášením o úpadku dle č. 182/2006 Sb., o úpadku 
a způsobech jeho řešení, v platném znění,

f) výpovědí objednatele i bez udání důvodu s výpovědní lhůtou v délce 2 kalendářních 
měsíců, která začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi,
2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením dohody ve smyslu OZ se rozumí:
a) opakované nekvalitní plnění dodávky stravy, které odporuje této dohodě.
b) opakované nedodržení dohodnuté jakosti, množství, složení a kvality stravy,
c) opakované porušení povinností poskytovatele vyplývající z této dohody,
přičemž opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti,

XIII. Závěrečná ustanovení
1. Dohoda je vyhotovena a podepsána elektronicky a má 9 očíslovaných stran.
2. Tato dohoda může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 
a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.
3. Právní úkony každé smluvní strany ve věci plnění dohody a jejího porušení, uplatňování 
nároků z této dohody, jejího plnění a porušení, musí mít písemnou formu, jinak jsou vůči 
druhé smluvní straně neplatné a neúčinné.
4. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se vztahy mezi smluvními stranami řídí 
příslušnými ustanoveními OZ.
5. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.
6. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření této 
dohody vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky

8



plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem 
dohody připojují pod ní své podpisy.
7. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího elektronického podpisu poslední smluvní stranou 
a účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv.
8. Nedílnou součástí dohody je 5 příloh o 18 stranách:
a) příloha č. 1 - Požadavky na skladbu jídel, 3 strany;
b) příloha č. 2 -NVMO č. 17/2017 v platném znění, 4 strany;
c) příloha č. 3 - Vyhláška MO č. 266/1999 Sb., 9 stran;
d) příloha č. 4 - Vzor „Realizační smlouvy (dílčí plnění)“, 1 strana;
d) příloha č. 5 - Vzor „Rozpis cen připravovaných jídel (kalkulace pro jednu os.)“, 1 strana.

Ředitel AKIS Jednatel

plukovník Ing. Jan Jelínek Martin Zrna

elektronický podpis elektronický podpis

Digitálně podepsal
Ing. Henryklng Henrvk

. Grabowski
Grabowski Datum: 2022.12.23

20:37:58 +0T00'

Martin
Zrna

Digitálně podepsal 
Martin Zrna 
Datum: 2022.12.22 
08:01:00 +01'00'

9



Agentura komunikačních a informačních systémů
Vlastina ulice, Praha 6 - Ruzyně, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Příloha č.l k čj. MO 550033/2022-3255

POŽADAVKY NA SKLADBU JÍDEL

Požadavky na skladbu základního jídla (oběd) - smluvní stravování ostatní (závodní):
- teplá polévka
- možnost výběru alespoň ze dvou hotových teplých jídel
- nealkoholický teplý nebo studený nápoj
- moučník nebo ovoce k základnímu teplému jídlu

Specifikace týdenního jídelního lístku:

Polévka - 0,3 1 (zeleninová, vývar, luštěninová atd. obměňovat lx týdně)

Základní jídlo - denně výběr min. ze dvou hlavních jídel, z toho min. jedno masité, nejméně 
jedenkrát týdně jedno jídlo sladké nebo jídlo studené (obložený talíř, salát, aspik, atd.). Možno ryba 
lx týdně, drůbež 2x týdně, luštěniny lx týdně, zeleninová jídla a přídavek (zeleninový salát, ovocný 
salát, ovoce, zákusek, jogurt, puding nebo sušenka). Tento přídavek pravidelně měnit. Obědy 
sestavovat pestré a chutné k zachování výživové hodnoty stravy. Průběžné dodávání ochucovadel 
(sůl, pepř, polévkové koření, ocet) zahrnout do ceny stravy.

Na jídelním lístku bude u každého jídla uvedena gramáž masa před zpracováním a po tepelné 
úpravě a gramáž přílohy. Struktura a druhy obědů se nesmí opakovat v průběhu následujících 
15 pracovních dnů.
Požadavek na gramáž:
Masa plátková a kostky v syrovém stavu - 200 g (vepřové, hovězí, uzené, kuřecí, krůtí apod.) 
Drůbeží s kostí v syrovém stavu - 350 g (kuřata, kachny, králík apod.)
Ryby v syrovém stavu - 300 g (filé, treska, makrela, sleď, kapr, losos, úhoř, pstruh)
Uzenina přílohová - 150 g 
Mletá masa v syrovém stavu - 150 g

Přílohy:
Brambory vařené - 250 g 
Rýže vařená - 250 g 
Těstoviny příloha vařená - 250g 
Luštěniny vařené - 250 g 
Bramborový salát - 300 g

Nápoj - nealkoholický teplý nebo studený nápoj denně. Nápoj lze vydávat v surovém stavu 
(např. instantní čaje dle potřeby objednatele).

Zajištění výdeje stravy - od 10:45 - 11:05 hod. Objednání počtu stravy (obědu) - upřesnění počtů 
v den dodávky do 6:45 hod. Požadujeme zpracovat týdenní jídelní lístek vč. gramáže v časovém 
předstihu, tj. nej později ve čtvrtek na následující týden a požadujeme zpětný odběr zbytků stravy.

1



Stravy (obědy) budou vydávány poskytovatelem stravy za přítomnosti zástupce odběratele 
do přepravních nádob (termoportů, gastronádob, termosů), které jsou vlastnictvím odběratele, za 
dodržení zákona č. 258/2000 Sb. a § 5 vyhlášky MZdrav č. 137/2004 Sb.

Celkem za 1 oběd - závodní stravování
- požadujeme výši finanční náležitosti 57,00 Kč s DPH tzn., že náklady firmy si do této 

částky nemůže poskytovatel započítat.
- cena za službu se skládá z přímých a režijních nákladů a marže. Cena zajeden oběd tvoří: 

hodnota potravin, mzdové náklady, režie, DPH.
- celková nabídková cena bude uvedena v Kč jako nejvýše přípustná bez DPH a vč. DPH 

platná po celou dobu trvání smluvního vztahu. Tato nabídková cena bude cenou konečnou, 
platnou a rozhodnou, další více náklady nejsou přípustné.

- plnění smluvního závodního stravování bude probíhat na základě dílčích objednávek 
vystavených odběratelem zpravidla jedenkrát měsíčně a to vždy na maximální objem stravy

Požadavky na skladbu stravy (snídaně, oběda a večeře) - smluvní stravování ostatní
(bezplatné):

Ostatní bezplatné smluvní stravování tzn. snídaně, obědy a večeře budou vydávány poskytovatelem 
stravy za přítomnosti zástupce odběratele do přepravních nádob (termoportů, gastronádob, 
termosů), které jsou vlastnictvím odběratele, za dodržení zákona č. 258/2000 Sb. a § 5 vyhlášky 
MZdrav č. 137/2004 Sb. Dovoz bude řešen cestou odběratele. Výběr bude zabezpečen dle jídelního 
lístku na daný týden, poskytovatel se bude řídit Normativním výnosem 17/2017 v platném znění o 
způsobu zabezpečování bezplatného stravování, výstrojních a přepravních náležitostí a o 
zabezpečování ubytování vojáků z povolání, ve znění pozdějších předpisů, bezplatné stravování 
vojáků z povolání objednatele v případě zabezpečení cvičení u poskytovatele, ze dne 23. dubna 
2020, s vyhláškou č. 266/1999 Sb.

NV 17/2017 v platném znění, normy energetických a výživových hodnot v souladu s přílohou č. 1 
vyhl. 266/1999 Sb. budou nedílnou součásti RD.

Finanční hodnota náležitostí potravin (přehled stravních dávek) při bezplatném stravování VZP 
podle NVMO č. 17/2017 v platném znění:

Celodenní strava Snídaně Oběd Večeře
Základní stravní dávka v Kč ( vč. 
první snížené sazby DPH 15% ) 154,- 51,- 57,- 46,-

Finanční hodnota přídavků potravin VZP dle NV MO č. 17/2017 v platném znění - podle § 8, 
odst.l, vyhlášky č. 266/1999Sb.

Přídavkem potravin se rozumí: cukrovinky, mléčné výrobky, ovoce aj.

Přídavek potravin Hodnota (Kč)

A - zdravotní 6,00

B - při namáhavé službě 13,00

C - při zvlášť namáhavé službě 23,00

D - při nepřetržitém vojenském výcviku 23,00

2



E - při tělovýchovné činnosti 26,00

F - při sportovních přeborech v působnosti Ministerstva obrany 76,00

Normy energetických a výživových hodnot stravní dávky a přídavku na den v souladu s přílohou 
č. 1 k vyhlášce č. 266/1999Sb. (Příloha č. 2 RD).

Rozsah stravování /PO-PA/ - v případě zabezpečení cvičení v místě dislokace útvaru:

snídaně - 1 druh teplé nebo studené snídaně, chléb nebo pečivo a 0,3 1 teplého nápoje,
oběd - 1 druh polévky, 1-2 druhy hlavního jídla, salát nebo kompot, moučník nebo ovoce, dále
chléb nebo pečivo a minimálně 0,3 1 teplého nebo studeného nápoje,
veěeře - 1 druh teplé večeře, dále chléb nebo pečivo a minimálně 0,3 1 teplého nebo studeného 
nápoje, ovoce

Za krizové situace a vyhlášení vyšších stupňů BoPo není odebírána strava od smluvního dodavatele 
dle rámcové dohody, strava je zabezpečována dovozem z vlastního stravovacího zařízení (VSZ 
855). Objednavatel o této situaci a době jejího trvání neprodleně informuje poskytovatele 
a současně ruší objednávky z předchozího dne.

3



Agentura komunikačních a informačních systémů
Vlastina ulice, Praha 6 - Ruzyně, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Příloha č.2 k čj. MO 550033/2022-3255

17

NORMATIVNÍ VÝNOS 
MINISTERSTVA OBRANY

ze dne 28. února 2017
ve znění NVMO č. 43/2019 (1. novela) 
ve znění NVMO č. 28/2020 (2. novela) 
ve znění NVMO č. 16/2022 (3. novela)

o finančních hodnotách stravních dávek a přídavků potravin a krmivá a o finančních limitech 
pro hospodaření s materiálem určeným k přípravě a výdeji stravy 

v rezortu Ministerstva obrany

ČI. 1

Předmět úpravy

Tento normativní výnos stanovuje:
a) finanční hodnoty stravních dávek a přídavků potravin podle vyhlášky č. 266/1999 Sb., 

o způsobu zabezpečování bezplatného stravování, výstroj nich a přepravních náležitostí 
a o zabezpečování ubytování vojáků z povolání, ve znění pozdějších předpisů; vyhlášky 
č. 287/2016 Sb., o rozsahu a způsobu poskytování proviantních a výstrojních náležitostí vojákům 
v záloze ve službě; vyhlášky č. 105/2008 Sb., o naturálních a peněžních náležitostech žáků 
vojenských středních škol, ve znění pozdějších předpisů;

b) finanční hodnoty denních dávek a přídavků krmivá;
c) finanční limity pro hospodaření s materiálem určeným k přípravě a výdeji stravy.

ČI. 2
Finanční hodnoty stravních dávek a přídavků potravin

1. Finanční hodnota stravních dávek potravin s první sníženou sazbou DPH (15%) je stanovena v 
tabulce 1.

Tabulka 1
Finanční hodnota stravních dávek podle § 4 odst. 1 vyhlášky č. 105/2008 Sb., § 7 vyhlášky č.

266/1999 Sb., a § 5 vyhlášky č. 287/2016 Sb.

Stravní dávka Celodenní strava 
(Kč)

Snídaně
(Kč)

Oběd
(Kč)

Večeře
(Kč)

základní 154 51 57 46
pro žáka 163 54 62 47
pro letce 199 55 89 55

pro výsadkáře 179 55 74 50

2. Finanční hodnota přídavků potravin s první sníženou sazbou DPH (15%) je stanovena 
v tabulce 2, 3 a 4.

Tabulka 2
Finanční hodnota přídavku potravin podle § 4 odst. 3 vyhlášky č. 105/2008 Sb.

Přídavek potravin Hodnota
(Kč)

1



Přídavek potravin Hodnota
(Kč)

A - zdravotní 6

Tabulka 3
Finanční hodnota přídavků potravin podle § 8 odst. 1 vyhlášky č. 266/1999 Sb.

Přídavek potravin Hodnota
(Kč)

A - zdravotní 6
B -základní 13
C -zvláštní 23
D -pro všechny vojáky 23
E - při tělovýchovné činnosti 26
F - při sportovních přeborech v působnosti Ministerstva obrany 76
G - pro výkonné letce ve dnech letové činnosti 15
H - pro výkonné letce zařazené do letových osádek nadzvukových a podzvukových letadel 

vybavených zbraňovými systémy a dopravních letadel 23

Tabulka 4
Finanční hodnota přídavků potravin podle § 6 odst. 1 vyhlášky č. 287/2016 Sb.

Přídavek potravin Hodnota
(Kč)

A - zdravotní 6
B - základní 13
C - zvláštní 23
D - pro všechny vojáky 23

3. Finanční hodnota stravních dávek potravin (stravovací služby a podávání nápojů) s druhou 
sníženou sazbou DPH (10 %) je stanovena v tabulce 4a.

Tabulka 4a
Finanční hodnota stravních dávek podle § 4 odst. 1 vyhlášky č. 105/2008 Sb., § 7 vyhlášky č.

266/1999 Sb., a § 5 vyhlášky č. 287/2016 Sb.

Stravní dávka Celodenní strava 
(Kč)

Snídaně
(Kč)

Oběd
(Kč)

Večeře
(Kč)

základní 148 49 55 44
pro žáka 156 52 59 45
pro letce 191 53 85 53

pro výsadkáře 171 53 70 48

4. Finanční hodnota přídavků potravin (stravovací služby a podávání nápojů) s druhou sníženou 
sazbou DPH (10 %) je stanovena v tabulce 4b, 4c a 4d.

Tabulka 4b
Finanční hodnota přídavku potravin podle § 4 odst. 3 vyhlášky č. 105/2008 Sb.

Přídavek potravin Hodnota
(Kč)

A - zdravotní 6

Tabulka 4c
Finanční hodnota přídavků potravin podle § 8 odst. 1 vyhlášky č. 266/1999 Sb.

Přídavek potravin Hodnota
(Kč)

A - zdravotní 6
B -základní 13
C -zvláštní 23

2



Přídavek potravin Hodnota
(Kč)

D -pro všechny vojáky 23
E - při tělovýchovné činnosti 26
F - při sportovních přeborech v působnosti Ministerstva obrany 76
G - pro výkonné letce ve dnech letové činnosti 15
H - pro výkonné letce zařazené do letových osádek nadzvukových a podzvukových letadel 

vybavených zbraňovými systémy a dopravních letadel 23

Tabulka 4d
Finanční hodnota přídavků potravin podle § 6 odst. 1 vyhlášky č. 287/2016 Sb.

Přídavek potravin Hodnota
(Kč)

A - zdravotní 6
B - základní 13
C - zvláštní 23
D - pro všechny vojáky 23

ČI. 3
Finanční hodnoty denních dávek a přídavků krmivá

Finanční hodnoty denních dávek a přídavků krmivá pro služební psy a dravce jsou stanoveny v 
tabulce 5 a 6.

Finanční hodnota krmivá pro psy
Tabulka 5

Denní dávka a přídavky^ Hodnota
(Kč)

denní dávka 60
přídavek I maximálně 60
přídavek II maximálně 15

Finanční hodnota krmivá pro dravce
Tabulka 6

Denní dávka2) Hodnota
(Kč)

ve stanicích biologické ochrany letišť 34
v případě pelichání, nemoci nebo zvýšené fýzické zátěže 61

ČI. 4
Finanční limity pro hospodaření s materiálem při přípravě stravy

1. Finanční limity na nákup čisticích a dezinfekčních prostředků a prostředků k mytí jídelního 
a kuchyňského nádobí (nářadí), velkokuchyňského zařízení a vnitřního zařízení ve stravovacích 
zařízeních (kuchyňské bloky, kantýny, výdejny stravy), pro ošetřování polní proviantní výstroje 
a prostředků pro přepravu a skladování pitné vody jsou stanoveny v tabulce 7.

Tabulka 7

o
2)

ČI. 161 a 164 vojenského předpisu Vet-1-2 Veterinární zabezpečení
ČI. 119 vojenského předpisu Vševojsk-2-4 Biologická ochrana letišť a létání

3



Finanční limit Hodnota
(Kč)

v kuchyňských blocích, kde se připravuje strava podle stanovené stravní dávky včetně akcí, 
kdy se strava připravuje s použitím polní proviantní výstroje, na jednu celodenní dávku stravy 
na osobu a den 
z toho
- snídaně
- oběd
- večeře

2,10

0,60
0,80
0,70

ve výdejnách stravy (jídelnách), které jsou umístěny mimo objekt přípravy stravy a kam se 
dováží hotová strava, na jednu celodenní dávku stravy na osobu a den 1,00
v doplňkových provozech vojenských závodních kuchyní 1,5 % z dosažené tržby

2. Finanční limity na povolený úbytek jídelního nádobí (vzniklý rozbitím apod.) jsou stanoveny 
v tabulce 8.

Tabulka 8

Finanční limit Hodnota
(Kč)

na jídelní nádobí z porcelánu, plastů, skla apod. na celodenní stravní dávku, 
z toho:

2

- snídaně 0,50
- oběd 0,80
- večeře 0,70
v doplňkových provozech vojenských závodních kuchyní 1,5 % z dosažené tržby

ČI. 5
Vyúčtování spotřeby

Zásady pro dekompletaci a vyúčtování spotřeby vojenského proviantu stanoví ředitel sekce 
logistiky Ministerstva obrany.

ČI. 6
Přechodné a závěrečné ustanovení

Tento výnos nabývá účinnosti dnem vyhlášení ve Věstníku Ministerstva obrany. Týmž dnem 
pozbývá platnost normativní výnos Ministerstva obrany č. 10/2012 Věstníku o finančních 
hodnotách náležitostí potravin a krmivá a o finančních limitech pro hospodaření s materiálem v 
rezortu Ministerstva obrany.

Čj. MO 37586/2017-Spod MO

Náčelník Generálního štábu Armády^České republiky
armádní generál Ing. Josef BEČVÁŘ v. r.

4



Agentura komunikačních a informačních systémů
Vlastina ulice, Praha 6 - Ruzyně, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Příloha č.3 k čj. MO 550033/2022-3255

VYHLÁŠKA Ministerstva obrany 266/1999 Sb.
ze dne 5. listopadu 1999

o způsobu zabezpečování bezplatného stravování, výstroj nich a přepravních náležitostí 
a o zabezpečování ubytování vojáků z povolání

Aktuální znění 01.01.2022

Ministerstvo obrany stanoví podle § 93 zákona č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání:

§1
Vymezení pojmů pro účely bezplatného stravování
Pro účely bezplatného stravování se rozumí
a) výkonným letcem voják z povolání (dále jen "voják") ve služebním zařazení pilota, navigátora, 
palubního technika, palubního radiotelefonisty, palubního operátora, palubního střelce a palubního 
průvodčího,
b) výkonným výsadkářem voják ve služebním zařazení spojeném s prováděním výsadkové 
přípravy,
c) nepřetržitým praktickým výcvikem v létání letová činnost u leteckého útvaru na území České 
republiky nebo v zahraničí za účelem přípravy výkonného letce pro bojové použití; za nepřetržitý 
praktický výcvik v létání se považuje i doba jeho přerušení nepřesahující dobu 3 měsíců,
d) nepřetržitým praktickým výsadkovým výcvikem provádění výcviku stanoveného pro výcvikový 
rok; za nepřetržitý praktický výsadkový výcvik se považuje i doba jeho přerušení nepřesahující 
dobu 3 měsíců,
e) letovou přípravou letová činnost prováděná u leteckého útvaru za účelem přípravy vojáků 
k výkonu funkce výkonného letce, a to od zahájení letové přípravy do jejího přerušení nebo 
ukončení; za letovou přípravu ve vojenské škole ve studijním oboru pilot vojenského letadla se 
považuje i doba jejího přerušení nepřesahující dobu 1 měsíce,
f) prostorem nasazení geograficky vymezený prostor zahraniční operace,
g) vysláním výkon služby vojáka v zahraniční operaci, který začíná dnem opuštění území České 
republiky nebo místa, v němž je dislokováno zahraniční pracoviště nebo působiště, ze kterého je 
voják odvelen, a končí dnem návratu ze zahraniční operace na území České republiky nebo na 
místo, v němž je dislokováno jeho zahraniční pracoviště nebo působiště.
§2
Formy bezplatného stravování
(1) Bezplatné stravování se zabezpečuje výdejem jídla, a to snídaně, oběda a večeře. Jídlo se vydává 
v teplém stavu, a nelze-li to zabezpečit, pak
a) ve studeném stavu, nebo
b) formou potravin k samostatné nebo skupinové přípravě jídla.
(2) Nelze-li zabezpečit bezplatné stravování výdejem jídla podle odstavce 1, náleží vojákovi 
náhrada v penězích. Náhrada v penězích za jídlo je finanční hodnota druhů a množství jednotlivých 
potravin, která odpovídá stravní dávce včetně přiznaného příplatku podle § 10 odst. 3, popřípadě 
přídavku potravin.
(3) Nelze-li zabezpečit bezplatné stravování v zahraniční operaci podle odstavce 1, náleží vojákovi 
náhrada v penězích za bezplatné stravování v hodnotě stanovené dle § 11 odst. 4.
§3

1



Bezplatné stravování při nepřetržité službě
Při nepřetržité službě, která trvá alespoň 24 hodin, se bezplatné stravování vojákovi zabezpečuje 
počínaje prvním jídlem vydaným po začátku nepřetržité služby a konče posledním jídlem vydaným 
před ukončením nepřetržité služby.
Bezplatné stravování při výkonu zvláštních profesí a činností
§4
(1) Bezplatné stravování při výkonu zvláštních profesí a činností se zabezpečuje
a) výkonnému letci ode dne jmenování do výcvikové skupiny, koná-li nepřetržitý praktický výcvik 
v létání, do dne vyřazení nebo vyloučení z výcvikové skupiny,
b) výkonnému výsadkáři ode dne zahájení nepřetržitého praktického výsadkového výcviku do dne 
skončení nepřetržitého praktického výsadkového výcviku,
c) vojákovi, který zabezpečuje letovou akci, a to po celou dobu její přípravy a konání,
d) vojákovi, který zabezpečuje kontrolně přejímací lety letadel ve dnech inženýrsko-leteckého 
zabezpečení u letových zkušebních pracovišť, trvá-li tato činnost déle než 11 hodin,
e) vojákovi, který se připravuje k výkonu funkce výkonného letce, a to ode dne, kdy zahájil letovou 
přípravu, do dne, kdy ji přerušil nebo ukončil,
f) vojákovi, který studuje ve vojenské škole ve studijním oboru se zaměřením na proviantní 
zabezpečení, a to ve dnech praktické samostatné nebo skupinové přípravy jídel,
g) vojákovi odvelenému do zahraniční operace, pokud k zabezpečení své činnosti nedostává stravné 
od mezinárodní vládní nebo nadnárodní organizace, a to po dobu vyslání. Bezplatné stravování se 
zabezpečuje i v případě uvedeném v § 5 odst. 1 písm. b), pokud je voják v prostoru nasazení,
h) vojákovi, který se po povolání do služebního poměru výcvikem připravuje k získání základních 
vojenských znalostí a dovedností nezbytných k výkonu služby; vojákovi se bezplatně poskytují 
hlavní denní jídla, která spadají do doby výkonu služby,
i) vojákovi při preventivním hospitalizačním lékařském vyšetření, kterému je povinen se podrobit 
bezprostředně po návratu ze zahraniční operace.
(2) Při výkonu zvláštní profese nebo činnosti podle odstavce 1 písm. a) až e) se bezplatné 
stravování zabezpečuje počínaje prvním jídlem vydávaným po začátku výkonu zvláštní profese 
nebo činnosti a konče posledním jídlem vydávaným před ukončením výkonu zvláštní profese nebo 
činnosti.
§5
(1) Bezplatné stravování ani náhrada v penězích se vojákovi uvedenému v § 3 a 4 nezabezpečují 
v době
a) dovolené, volna uděleného za nepřetržitý vojenský výcvik, volna uděleného za nepřetržité 
vojenské nasazení, studijního volna, rekvalifikace, náhradního volna nebo služebního volna,
b) neschopnosti ke službě pro nemoc nebo úraz, s výjimkou případů stanovených v § 9 odst. 1 
písm. a),
c) pobytu v léčebných, lázeňských a rekreačních zařízeních,
d) vazby, nebo
e) mateřské a rodičovské dovolené.
(2) Výkonnému letci a výkonnému výsadkáři se bezplatné stravování ani náhrada v penězích 
nezabezpečují také ode dne zahájení studia ve vojenské škole nebo při studijním pobytu, kde se 
neuskutečňuje praktický výcvik v létání nebo praktický výsadkový výcvik.
Stravní dávky a přídavky potravin
§6 o

Jídlo a potraviny musí odpovídat stravním dávkám a přídavkům potravin, jejich energetickým 
normám a výživovým hodnotám stanoveným v příloze č. 1 této vyhlášky a průměrné skladbě 
spotřeby potravin stanovené v příloze č. 2 této vyhlášky.
§7
(1) Stravními dávkami podle náročnosti vykonávané služby jsou
a) základní stravní dávka,
b) stravní dávka pro letce,

2



c) stravní dávka pro výsadkáře.
(2) Základní stravní dávka se poskytuje vojákovi, jemuž nenáleží jiná stravní dávka.
(3) Vojákovi v nepřetržité službě trvající alespoň 24 hodin ve vojenské škole, u leteckého útvaru 
nebo u výsadkového útvaru, u nichž se základní stravní dávka nepřipravuje, se poskytuje ta stravní 
dávka, která se u vojenského útvaru připravuje.
(4) Stravní dávka pro letce se poskytuje výkonnému letci podle § 4 odst. 1 písm. a), vojákovi 
připravujícímu se k výkonu funkce výkonného letce podle § 4 odst. 1 písm. e) a výkonnému 
výsadkáři, který je služebně zařazen u leteckého útvaru.
(5) Stravní dávka pro výsadkáře se poskytuje výkonnému výsadkáři podle § 4 odst. 1 písm. b) 
a vojákovi, který se na území České republiky připravuje k výkonu služby v zahraniční operaci 
nebo plní služební úkoly v zahraniční operaci.
§8
(1) K jednotlivým stravním dávkám se podle náročnosti vykonávané služby a za podmínek 
stanovených touto vyhláškou poskytují tyto přídavky potravin:
a) přídavek potravin A - zdravotní,
b) přídavek potravin B - základní,
c) přídavek potravin C - zvláštní,
d) přídavek potravin D - pro všechny vojáky,
e) přídavek potravin E - při tělovýchovné činnosti,
f) přídavek potravin F - při sportovních přeborech v působnosti Ministerstva obrany (dále jen 
"ministerstvo"),
g) přídavek potravin G - pro výkonné letce ve dnech letové činnosti,
h) přídavek potravin H - pro výkonné letce zařazené do letových osádek nadzvukových 
a podzvukových letadel vybavených zbraňovými systémy a dopravních letadel.
(2) Přídavky potravin se poskytují jen při současném zabezpečování bezplatného stravování 
s výjimkou přídavku potravin A. Přídavky potravin se vydávají jen ve dnech nároku nejméně na dvě 
denní jídla, a to k prvnímu z nich. Přídavek potravin A náleží bez ohledu na počet vydávaných jídel.
(3) K jednotlivým stravním dávkám se mohou poskytovat jen tyto přídavky potravin:
a) k základní stravní dávce přídavky potravin A, B, C, D, E a F,
b) ke stravní dávce pro letce přídavky potravin A, D, G a H,
c) ke stravní dávce pro výkonné výsadkáře přídavek potravin A a D.
(4) Ke každé stravní dávce může být poskytnut jen jeden přídavek potravin, s výjimkou
a) přídavku potravin A, který je možné poskytovat s kterýmkoli jiným přídavkem potravin,
b) přídavku potravin D, který je možné poskytovat spolu s přídavkem potravin B, C, G a H, a
c) přídavku potravin G, který je možné poskytovat spolu s přídavkem potravin H.
§9
(1) Přídavek potravin A se poskytuje vojákovi, pokud
a) je hospitalizován v polní nemocnici nebo vojenské nemocnici pro nemoc nebo úraz, v jehož 
důsledku je neschopen ke službě, nebo
b) to vyžaduje zdravotní situace ve vojenském útvaru nebo vojenském zařízení (dále jen „součást 
ozbrojených sil“), v němž je voják zařazen, zejména v případech ohrožení epidemií nebo závadnou 
pitnou vodou.
(2) Přídavek potravin B se poskytuje vojákovi při
a) nepřetržité službě v místě pravidelného výkonu služby, která trvá alespoň 24 hodin, s výjimkou 
nepřetržité služby dozorčího, která trvá 24 hodin,
b) zabezpečování letových akcí podle § 4 odst. 1 písm. c).
(3) Přídavek potravin C se poskytuje vojákovi při
a) nepřetržité službě trvající alespoň 24 hodin mimo místo pravidelného výkonu služby, připravuje- 
li se nebo poskytuje-li se strava mimo místo pravidelného výkonu služby,
b) soustředění k nácviku na vojenskou přehlídku a hromadnému tělovýchovnému vystoupení 
u vojenského útvaru,
c) službě v noci u vojenského útvaru protivzdušné obrany státu,

3



d) praktickém výcviku v jízdě od 22 hodin do 6 hodin v trvání alespoň 3 hodiny, a to řidiči 
vojenské techniky.
(4) Přídavek potravin D se poskytuje vojákovi při
a) plnění úkolů podle odstavce 2 a odstavce 3 písm. a) až c),
b) zařazení do služby v noci při služební pohotovosti, a to výkonnému letci.
(5) Přídavek potravin E se poskytuje vojákovi při
a) soustředění k centrálnímu nácviku a provedení vojenské přehlídky nebo hromadného 
tělovýchovného vystoupení,
b) soustředění k sportovním hrám u větších organizačních celků.
(6) Přídavek potravin F se poskytuje vojákovi při soustředění k uskutečnění sportovních her 
Armády České republiky (dále jen "armáda").
(7) Přídavek potravin G se poskytuje výkonnému letci ve dnech letové činnosti a při služební 
pohotovosti.
(8) Přídavek potravin H se poskytuje výkonnému letci zařazenému do letových osádek 
nadzvukových a podzvukových letadel vybavených zbraňovými systémy a výkonnému letci 
zařazenému do letových osádek dopravních letadel.
§10
Náhrada v penězích
(1) Náhrada v penězích se vyplácí za jednotlivá jídla, která měla být vydána, ve výši jejich finanční 
hodnoty včetně přiznaného příplatku podle § 10 odst. 3. Náhrada v penězích se nevyplácí za 
přídavky potravin s výjimkou přídavku potravin H. Výkonnému výsadkáři, kterému se poskytuje 
stravní dávka podle § 7 odst. 4, se vyplácí náhrada v penězích ve výši finanční hodnoty stravní 
dávky podle § 7 odst. 1 písm. c).
(2) Při nepřetržité službě dozorčího, která trvá alespoň 24 hodin, se náhrada v penězích vyplácí ve 
výši finanční hodnoty základní stravní dávky, s výjimkou nepřetržité služby dozorčího - výkonného 
letce nebo výsadkáře, kterému se náhrada v penězích vyplácí podle odstavce 1.
(3) Je4i namísto výdeje jídla poskytována vojákovi náhrada v penězích, zvyšuje se tato náhrada 
o příplatek, pokud se voják účastní
a) nepřetržité služby trvající alespoň 24 hodin, kterou organizuje součást ozbrojených sil, u které se 
připravuje strava a voják nemá možnost se u této součásti ozbrojených sil stravovat, nebo
b) nepřetržité služby trvající alespoň 24 hodin u součásti ozbrojených sil, u které se jídlo 
nepřipravuje, v případě, že není zabezpečeno dovozem z vlastního stravovacího zařízení nebo 
smluvně poskytovatelem stravovacích služeb.
(4) Výše příplatku podle odstavce 3 činí v případě
a) snídaně 20 %,
b) oběda 40 %,
c) večeře 40 %
nejnižší výše stravného stanoveného právním předpisem upravujícím výši a postup při přiznávání 
cestovních náhrad poskytovaných vojákůnú).
Energetická, výživová a finanční hodnota stravních dávek a přídavků potravin
§U o o

(1) Finanční hodnota stravních dávek a přídavků potravin se stanoví tak, že průměrná skladba 
spotřeby jednotlivých potravin v kilogramech na osobu a den podle přílohy č. 2 se vynásobí jejich 
průměrnými obchodními cenami za kilogram. Průměrnou obchodní cenou se rozumí průměrná cena 
jednotlivých druhů potravin nakoupených pro zajištění bezplatného stravování za poslední 3 
kalendářní měsíce předcházející měsíci, ve kterém je průměrná obchodní cena určována.
(2) Finanční hodnota stravních dávek a přídavků potravin se upravuje v závislosti na vývoji 
obchodních cen potravin. Úprava aktuálně užívané finanční hodnoty stravních dávek se provede, 
pokud se součet průměrných obchodních cen nakupovaných potravin za období posledních 3 
kalendářních měsíců předcházejících měsíci, ve kterém je průměrná obchodní cena určována, 
odchyluje o více než 5 % oproti součtu obchodních cen nakupovaných potravin v období, ve kterém 
byla úprava provedena naposledy.

4



(3) Finanční hodnota stravních dávek a přídavků potravin se upravuje nejdříve od prvního dne 
měsíce následujícího po zjištění rozdílu podle odstavce 2.
(4) Finanční hodnota stravní dávky pro vojáka v zahraniční operaci se stanoví v závislosti na vývoji 
obchodních cen potravin v prostoru nasazení.
§12 o
(1) Finanční hodnotu stravních dávek a přídavků potravin u součásti ozbrojených sil s počtem 
stravovaných do 50 osob lze zvýšit o 10 % oproti finanční hodnotě stanovené podle § 11 odst. 1 
v závislosti na tom, v jakém rozsahu se nakupují potraviny v maloobchodu.
(2) Finanční hodnotu stravních dávek a přídavků potravin u součásti ozbrojených sil lze zvýšit o 20 
%, pokud
a) zabezpečuje záchranné práce,
b) zabezpečuje odstraňování následků živelních pohrom nebo jiných závažných situací ohrožujících 
životy, zdraví, životní prostředí nebo značné majetkové hodnoty, nebo
c) byla postižena živelní pohromou nebo jinou závažnou situací.
(3) Měsíční průměr čerpání energetické a výživové hodnoty stravních dávek, přídavků potravin 
a jejich finanční hodnoty v jednotlivých dnech, ve kterých je bezplatné stravování vojákovi 
poskytováno, musí odpovídat uvedeným hodnotám stanoveným pro jednotlivé stravní dávky 
a přídavky potravin touto vyhláškou, s odchylkou nejvýše 5 % od stanovené hodnoty. Roční průměr 
čerpání těchto hodnot nesmí překročit odchylku 10 % nad stanovenou hodnotu nebo 3 % pod 
stanovenou hodnotu.
§13
Zabezpečování výstroj nich náležitostí
(1) Výstrojní náležitosti se zabezpečují výdejem vojenské výstroje a bezplatnými službami nebo 
náhradou v penězích. Bezplatnými službami se rozumí praní, chemické čištění, úpravy, opravy 
a údržba výstrojních součástek (dále jen "údržba").
(2) Podle služebního zařazení se vojákovi zabezpečují výstrojní součástky a vydávají se mu
a) do vlastnictví, nebo
b) do výpůjčky.
(3) Vojenská výstroj se obměňuje v závislosti na směrných dobách používání jednotlivých 
výstrojních součástek.
(4) Náhrada v penězích se vyplácí za
a) pořízení a doplnění vojenské výstroje, která se nenakupuje na náklady státu,
b) pořízení a údržbu občanského oděvu vojákovi, kterému bylo nařízeno jeho nošení ke služebním 
účelům.
(5) Zařazení výstrojních součástek do skupin podle odstavce 2 a směrné doby používání výstrojních 
součástek podle odstavce 3 jsou uvedeny v příloze č. 3.
Výdej vojenské výstroje do vlastnictví 
§14
(1) Vojenská výstroj se vydává do vlastnictví formou základní výbavy. Základní výbavu tvoří oděv, 
prádlo, obuv a jiná výbava vojáka nutná k výkonu služby, k zabezpečení výcviku a plnění jeho 
úkolů.
(2) Vojákovi, který byl jmenován do hodnosti generála, se vydává doplnění základní výbavy na 
základě výstrojní normy.
(3) Vojákovi, který byl přeložen od Vojenské kanceláře prezidenta republiky nebo Hradní stráže 
k plnění služebních úkolů v armádě nebo v ministerstvu anebo naopak, nebo od Vojenské kanceláře 
prezidenta republiky k Hradní stráži anebo naopak, se vydává vojenská výstroj podle odstavce 1.
(4) Vojákovi, který se připravuje pro výkon služby studiem ve školách a kurzech v zahraničí nebo 
je odvelen do zahraničí, a vojákovi, který je vyslán k plnění služebních úkolů v zahraniční operaci, 
se poskytuje vojenská výstroj pro působení v zahraničí. Po ukončení vyslání se vojákovi poskytuje 
vojenská výstroj podle odstavce 1, pokud mu při povolání do služebního poměru nebyla vydána 
základní výbava.

5



(5) Ve zkušební době se vojákovi vydává pouze vojenská výstroj formou neúplné základní výbavy 
nezbytná pro absolvování výcviku. Po ukončení zkušební doby se vojákovi vydává ostatní vojenská 
výstroj do doplnění základní výbavy podle odstavce 1.
§ 15zrušeno
§16
Náhrada v penězích za používání občanského oděvu
(1) Vojákovi se vyplácí při prvním služebním zařazení, ve kterém je nařízeno nošení občanského 
oděvu ke služebním účelům, jednorázová náhrada v penězích za jeho pořízení ve výši 70 % hodnoty 
základní výbavy.
(2) Vojákovi, který již byl ve služebním poměru vojáka z povolání a plnil služební úkoly ve 
služebním zařazení, ve kterém bylo nařízeno nošení občanského oděvu, a vojákovi ve služebním 
zařazení, ve kterém je nařízeno nošení občanského oděvu, se jednorázová náhrada v penězích za 
pořízení občanského oděvu vyplatí opětovně, jestliže od posledního zániku jeho služebního poměru 
nebo ode dne posledního výkonu v takovém služebním zařazení uplynulo 5 a více let.
(3) Jednorázová náhrada v penězích se vojákovi vyplácí v měsíci následujícím po měsíci, ve kterém 
vojákovi nárok na poskytnutí náhrady v penězích vznikl.
(4) Příslušníkům Vojenského zpravodajství se vyplácí náhrada v penězích za používání občanského 
oděvu v souvislosti s plněním specifických úkolů Vojenského zpravodajství. Tato náhrada se 
vyplácí vojákovi zpětně vždy za každý uplynulý kalendářní rok. Nebyl-li voják ve Vojenském 
zpravodajství zařazen po celý kalendářní rok, vyplácí se za dané kalendářní měsíce poměrná část 
náhrady.
(5) Příslušníkům Vojenské policie se vyplácí náhrada v penězích za používání občanského oděvu 
k plnění specifických úkolů Vojenské policie. Náčelník Vojenské policie každoročně vydává 
seznam služebních míst, u kterých se nařizuje nosit občanský oděv ke služebním účelům 
v následujícím kalendářním roce. Vojákovi, který vykonává službu na tomto místě, je vyplácena 
náhrada v penězích za používání občanského oděvu ke služebním účelům. Tato náhrada se vyplácí 
vojákovi zpětně vždy za každý uplynulý kalendářní rok. Nebyl-li příslušník Vojenské policie 
zařazen na uvedeném služebním místě po celý kalendářní rok nebo došlo-li v průběhu kalendářního 
roku ke změně jeho zařazení, vyplácí se za dané kalendářní měsíce poměrná část náhrady.
(6) Příslušníkům speciálních sil se vyplácí náhrada v penězích za používání občanského oděvu 
v souvislosti s plněním specifických úkolů speciálních sil. Náčelník Generálního štábu Armády 
České republiky každoročně vydává seznam služebních míst, u kterých se nařizuje nosit občanský 
oděv ke služebním účelům v následujícím kalendářním roce. Vojákovi, který vykonává službu na 
tomto místě, je vyplácena náhrada v penězích za používání občanského oděvu ke služebním 
účelům. Tato náhrada se vyplácí vojákovi zpětně vždy za každý uplynulý kalendářní rok. Nebyl-li 
příslušník speciálních sil zařazen na uvedeném služebním místě po celý kalendářní rok nebo došlo- 
li v průběhu kalendářního roku ke změně jeho zařazení, vyplácí se za dané kalendářní měsíce 
poměrná část náhrady.
§ 17zrušeno 
§17a
Peněžitá výše nákladů na vojenskou výstroj
(1) Měsíční výše nákladů na vojenskou výstroj pro účely stanovené v § 91 odst. 2 zákona činí ve 
zkušební době 480 Kč. Po ukončení zkušební doby tato výše nákladů činí
a) pro vojáka z povolání 1635 Kč,
b) pro vojáka z povolání, který vykonává službu u Vojenské kanceláře prezidenta republiky, 3100 
Kč,
c) pro vojáka z povolání, který vykonává službu u Hradní stráže, 2100 Kč,
d) pro vojáka z povolání, který vykonává službu u Hradní stráže a nebyla mu velitelem Hradní 
stráže přiznána základní norma Hradní stráže, 1635 Kč.
(2) Měsíční výše nákladů na vojenskou výstroj se pro účely § 91 odst. 2 věty čtvrté zákona snižuje 
o poměrnou část hodnoty nevydané výstrojní součástky základní výbavy. To neplatí v případě

6



postupu podle § 91 odst. 2 věty druhé zákona. Hodnota výstrojních součástek se určuje v závislosti 
na jejich pořizovacích nákladech.
§18
Vojenská výstroj při pohřbu
(1) Zemře-li voják v době trvání služebního poměru, může být pohřben ve vojenském stejnokroji, 
který mu byl vydán formou základní výbavy.
(2) Zemře-li voják, kterému nebyla vydána vojenská výstroj ve formě základní výbavy, při výkonu 
služby v zahraničí nebo v zahraniční operaci, anebo jde-li o mimořádný případ, kdy vojenský 
stejnokroj zemřelého nelze dohledat, je zničen nebo poškozen, vydá se vojenský stejnokroj bez bot 
k pohřbení vojáka.
§ 19zrušeno
§20
Údržba vojenské výstroje
Údržba se provádí pouze u vojenské výstroje podle § 13 odst. 2 písm. b).
§ 21 zrušeno
§22
Přeprava při preventivní rehabilitaci, mimořádné rehabilitaci a léčebné péči
(1) Přeprava nebo náhrada jízdních výdajů při cestě na preventivní rehabilitaci, mimořádnou 
rehabilitaci nebo léčebnou péčČj se vojákovi zabezpečuje za cestu z místa bydliště nebo 
pravidelného výkonu služby do místa preventivní rehabilitace, mimořádné rehabilitace nebo 
léčebné péče a zpět.
(2) Vojákovi náleží náhrada jízdních výdajů jako při služební cestěfj.
§23
Přeprava při přestěhování
(1) Přeprava nebo náhrada jízdních výdajů při přestěhování v důležitém zájmu služby se vojákovi 
a příslušníkům jeho domácnosti zabezpečuje za cestu z místa dosavadního bydliště do místa nového 
bydliště.
(2) Vojákovi a příslušníkům jeho domácnosti náleží náhrada jízdních výdajů jako při služební 
cestě, f)
§24
Náhrada jízdních výdajů při cestě na řádnou dovolenou
(1) Náhrada jízdních výdajů při přepravě na řádnou dovolenou se vojákovi zabezpečuje za cestu 
z pravidelného místa výkonu služby nebo z bydliště do jednoho zvoleného místa dovolené na území 
České republiky a při cestě na řádnou dovolenou do zahraničí do pohraniční přechodové železniční 
stanice nebo silničního hraničního přechodu anebo do místa odletu letadla a zpět.
(2) Pro přepravu vojáka, který má pravidelné místo výkonu služby na území České republiky, na 
řádnou dovolenou a zpět se určí druhá vozová třída osobního vlaku nebo autobusu.
(3) Pro přepravu vojáka, který má pravidelné místo výkonu služby mimo území České republiky, na 
řádnou dovolenou a zpět se určí bezpečný a hospodárný hromadný prostředek dálkové přepravy 
osob; takovým hromadným prostředkem může být
a) letadlo do výše ceny letenky ekonomické třídy,
b) vlak do výše ceny jízdenky 1. třídy,
c) loď do výše ceny lodního lístku na trajekt, nebo
d) autobus.
(4) Při společné rekreaci se určený dopravní prostředek podle odstavce 2 nebo 3 použije i pro 
přepravu manžela nebo manželky a nezaopatřeného dítěte vojáka.
§ 25zrušeno
§26
Náležitosti vojáků v mimořádné službě
Vojákovi, který je povolán do mimořádné služby, je stravování, přeprava a ubytování poskytováno 
bezplatně.

7



§27
Zrušovací ustanovení
Zrušují se:
1. Vyhláška Ministerstva obrany č. 7/1996 Sb., o peněžních a naturálních náležitostech vojáků 
v činné službě a žáků vojenských škol, kteří nejsou vojáky.
2. Vyhláška Ministerstva obrany č. 310/1996 Sb., kterou se mění a doplňuje vyhláška Ministerstva 
obrany č. 7/1996 Sb., o peněžních a naturálních náležitostech vojáků v činné službě a žáků 
vojenských škol, kteří nejsou vojáky.
3. Vyhláška Ministerstva obrany č. 314/1998 Sb., kterou se mění vyhláška Ministerstva obrany 
č. 7/1996 Sb., o peněžních a naturálních náležitostech vojáků v činné službě a žáků vojenských 
škol, kteří nejsou vojáky, ve znění vyhlášky č. 310/1996 Sb.
§28
Účinnost
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. prosince 1999.

Ministr:
RNDr. Vetchý, CSc. v. r.

Příloha č. 1 k vyhlášce č. 266/1999 Sb.
Stravní dávky a přídavky potravin na osobu a den a normy jejich energetických a výživových 
hodnot

Minerální látky Vitamíny
Stravní dávky 

(SD)
Přídavky 

potravin (PP)

Energetická
hodnota

kJ

Bílkoviny Tuky

9 g

Kyselina
linolová

g

Sacharidy

g

vápník fosfor

mg

železo A-ekv.
retinolu

pg

B1 B2
P-P-
ekv.

niacinu
mg

C

SD - základní 13474 90 112 9 460 900 800 20 1000 1,2 1,4 16 100
SD - pro letce 16019 96 120 10 480 1000 1000 20 1200 1,2 1,6 18 100
SD - pro 
výsadkáře 15111 96 126 10 520 1000 1000 20 1200 1,4 1,6 18 100

PP-A 430 - - - 24 3 - - - - - 2 2
PP - B 1170 9,8 14,4 0,6 28 72 125 1,3 24 0,12 0,12 2,3 -

PP-C 1520 14 10 0,5 54 26,4 131 2,1 94 0,17 0,13 3,7 2,4
PP - D 1596 18 12 0,5 50 189 264 2,7 146 0,12 0,28 7,4 2,1
PP - E 2596 14 18 1 100 193,6 344 3,1 258 0,39 0,29 6,4 5,3
PP - F 4620 34 36 2,5 160 471 1075 10,4 870 1,1 0,83 21,4 20,5
PP-G 635 3,9 3,8 - 35 58 65 3,3 40 0,1 0,08 0,6 55
PP - H 760 1,9 0,5 - 41 42 49 1,1 25 0,12 0,06 0,9 45

Příloha č. 2 k vyhlášce č. 266/1999 Sb.
Průměrná skladba spotřeby potravin na osobu a den k dosažení požadovaných energetických 
a výživových hodnot podle stravních dávek a přídavků potravin k určení výše jejich finanční
hodnoty
Druh potravin Stravní dávky

základní pro výsadkáře pro letce

dávka v gramech/mililitrech dávka v gramech/mililitrech dávka v
gramech/mililitrech

Vepřové maso 69 103 103
Hovězí maso 68 89 102
Uzené maso 9 9 11
Ostatní maso 2 2 4
Vnitřnosti 6 14 20
Uzeniny a 
výrobky z masa 45 60 50

8



Masové
konzervy 38 43 27

Maso celkem 234 320 317
Drůbež a 
drůbeží výrobky 30 30 35

Kosti 2 2 3
Ryby 10 8 9
Rybí výrobky a 
konzervy 16 11 14

Máslo 20 25 24
Sádlo a slanina 11 15 8
Jedlé tuky a 
oleje 27 35 26

Čerstvé mléko 280 295 325
Mléčné výrobky 74 72 121
Sýry 30 34 32
Vejce 36 50 65
Chléb 320 340 250
Běžné pečivo 90 59 120
Jemné pečivo 33 40 15
Trvanlivé pečivo 14 20 8
Těstoviny 21 20 17
Mouka, kroupy, 
vločky 70 78 86

Rýže 32 27 25
Luštěniny 14 18 11
Cukr a
cukrářské
výrobky

60 80 50

Brambory 460 419 408
Čerstvá a
mražená 185 190 222
zelenina
Nakládaná a 
sušená zelenina 85 70 100

Kysané a 
sterilované zelí 20 20 20

Zelenina celkem 290 280 342
Čerstvé,
mražené a 89 88 106
sušené ovoce
Citrusové plody 40 40 90
Kompoty 28 35 35
Zahuštěné 
ovocné výrobky 35 35 65

Ovoce celkem 192 198 296
Přísady, nápoje, 
ostatní potraviny 357 355 723

Druh potravin Přídavek potravin
A B C D E F

Dávka v
gramech/mililitrech

Maso celkem - 50 50 50 50 100
Čerstvé mléko - - - - - 400
Mléčné výrobky - - - - - 100
Chléb - 100 100 100 100 -

Trvanlivé pečivo - - - - - 70
Cukr a cukrářské výrobky 25 - - 25 30 30
Ovoce celkem - - 100 100 100 200
Přísady, nápoje, ostatní 
potraviny 300 300 300 350 300 500

9



Agentura komunikačních a informačních systémů
Vlastina ulice, Praha 6 - Ruzyně, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Příloha č.4 k čj. MO 550033/2022-3255

VZOR

REALIZAČNÍ SMLOUVA č XXX/20XX-3255
na základě rámcové dohody na zabezpečení smluvního stravování č. XXX

(na období: LISTOPAD 20XX - evidováno v NEN pod syst. číslem N006/XX/XXXX)
Obiednatel:
Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ:60162694
DIČ: CZ60162694
jejímž jménem jedná:
Ředitel AKIS
plukovník gšt. Ing. Jan Jelínek
Bankovní spojem: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710

Adresa pro doručování korespondence:
Agentura komunikačních a informačních systémů, Vlastina
ulice, Praha 6 - Ruzyně, 160 01

Poskytovatel:

Pol.
čís.

Předmět a specifikace
realizační smlouvy

Jedn.
Mn. Množství

Cena
za MJ

bez
DPH

Celková
cena v Kč

Celková
cena
v Kč

Dodací
lhůta

XX XX XX XX XX XX XX XX

Objet
bude
K fak
které
Splatí

návané množství je ve výši maximálního objemu dle rámcové c
irobíhat vždy den předem dle aktuálních požadavků
túře bude doložen soupis počtů skutečně vydaných obědů c
oudou rozhodující pro výši fakturované částky.
íost faktury - 30 dní ode dne doručení objednateli.

ohody - kon

le konkrétní

crétní objednávání stravy

ch denních objednávek,

V Praze dne . října 20xx

Ředitel AKIS
plukovník Ing. Jan Jelínek

elektronickýpodpis

V xxx dne . října 20xx

Jednatel
xxx

elektronickýpodpis

1



Agentura komunikačních a informačních systémů
Vlastina ulice, Praha 6 - Ruzyně, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Příloha č.5 k čj. MO 550033/2022-3255

VZOR
Rozpis cen připravovaných jídel (kalkulace pro jednu osobu)

A: Hlavní jídlo : Sekelský guláš
Položka Dávkování na 1 dávku jídla Jednotková cena (dle faktury) Hodnota v jedné porci
Poř.čísla Množství Měrná

jednotka
Sortiment Cena Kě Množství Cena Kě

1. 125 8 Vepřová plec 90,00 Kč 1 kg 11,25 Kč
2. 13 8 Sádlo 60,00 Kč 1 kg 0,78 Kč
3. 50 8 Cibule 10,00 Kč 1 kg 0,50 Kč
4. 1,5 8 Sůl 7,00 Kč 1 kg 0,10 Kč
5. 1,6 8 Ml. paprika 50,00 Kč 1 kg 0,08 Kč
6. 1,6 8 Kmín 50,00 Kč 1 kg 0,08 Kč
7. 1,6 8 Kopr 40,00 Kč 1 kg 0,06 Kč
8. 5 8

v

Česnek 20,00 Kč 1 kg 0,10 Kč
9. 83 8 Zelí kysané 20,00 Kč 1 kg 1,66 Kč
10. 0,03 8 Kysaná smetana 52,00 Kč 1 1 0,02 Kč

Cena jedné porce 14,63 Kč

B: Příloha : Vídeňs cý houskový knet lík
1. 70 8 Žemle 1,50 Kč 1 ks 1,50 Kč
2. 5 8 Máslo 22,00 Kč 1 kg o,n Kč
3. 0,2 1 Mléko 11,00 Kč 1 kg 2,20 Kč
4. 1/2 ks Vejce 3,00 Kč 1 kg 1,50 Kč
5. 15 8 Hrubá mouka 8,00 Kč 1 kg 0,12 Kč

Cena jedné porce 5,43 Kč

Poznámka:
- kalkulace dle pevně stanovených kuchařských norem Poskytovatele
- cena kalkulovaná na j ednu porci
- jednotková cena položek potravin bude odpovídat nákupní ceně dle faktury
- ceny budou kalkulovány obdobným způsobem na všechny části jednotlivých dávek stravy 

(snídaně, oběd, večeře, včetně nápojů,...)

1
I I. .. /ii. - 23.12.2W22 

Certifikát autyra podpisu i 
Jméno : Ing. Henry li ftwdrevv ski 

\C Acl D3.1 - ] ssui qj»"Cerlií kaleVydal:


